
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Бюро судебно-медицинской экспертизы»

П Р И К А З

« » декабря 2023 г. № _ _ _ _ _
Вологда

«Об утверждении перечня структурных подразделений, имеющих право 
оказывать платные медицинские услуги и перечня медицинских работников, 

участвующих в предоставлении платных медицинских услуг с 01.01.2024»

В связи с выполнением требований Постановление Правительства РФ от 11 мая 
2023 г. № 736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями 
платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства 
Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень структурных подразделений, имеющих право оказывать 
платные медицинские услуги с 01.01.2024 (Приложение 1).

2. Утвердить перечень медицинских работников, участвующих в предоставлении 
платных медицинских услуг с 01.01.2024 (Приложение 2).

3. Юрисконсульту Левиной Лидии Павловне:
-  ознакомить медицинских работников бюро, участвующих в предоставлении 

платных медицинских услуг с 01.01.2024 с данным приказом;
-  разместить вышеуказанную информацию на соответствующих 

информационных стендах бюро.
4. Заместителю начальника по экономическим вопросам Седовой И.М. 

руководствоваться вышеуказанным перечнем (Приложение 2) для распределения 
денежных средств сотрудникам, принимающих участие в платных медицинских 
услугах.

5. Контрактному управляющему Карабулину М.А. разместить приказ с 
приложениями в новой редакции на сайте бюро.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник бюро Е.В. Соколов

С приказом ознакомлен (а)

« ,г~  ̂ »

« »

« j L  »

И.М. Седова 

М.А. Карабулин 

Л.П. Левина


